
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

 

О внесении изменений в  

Постановление Исполнительного 

комитета Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 22.03.2021 № 351 «О 

порядке предоставления субсидии из 

бюджета Елабужского 

муниципального района на 

возмещение части затрат 

организаций потребительской 

кооперации, связанных с доставкой 

товаров первой необходимости в 

сельские населенные пункты 

Елабужского муниципального 

района, расположенные далее 11 

километров от районного центра 

Елабужского муниципального 

района (города Елабуга)» 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22 декабря 2022 № 2385 "О внесении изменений в общие требования к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг", Исполнительный 

комитет Елабужского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета 

Елабужского муниципального района на возмещение части затрат 

организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров 

первой необходимости в сельские населенные пункты Елабужского 

муниципального района, расположенные далее 11 километров от районного 

центра Елабужского муниципального района (города Елабуга), утвержденный 

Документ создан в электронной форме. № 1913 от 30.11.2023. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.11.2023 15:38



постановлением Исполнительного комитета Елабужского муниципального 

района Республики от 22.03.2021 года № 351 следующие изменения: 

1.1. Абзац 5 подпункта 2.1.1. пункта 2.1. Порядка изложить в следующей 

редакции: 

 "участники отбора не должны являться иностранными юридическими 

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 

(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в 

уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через 

третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 

процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 

участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в 

том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 

на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 

участие таких офшорных компаний в капитале других российских 

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 

публичных акционерных обществ;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Руководитель                                                                                    Э.Р. Ахмадеева 

 

Документ создан в электронной форме. № 1913 от 30.11.2023. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.11.2023 15:38



Лист согласования к документу № 1913 от 30.11.2023
Инициатор согласования: Мусина Е.А. Главный специалист организационного отдела
Согласование инициировано: 24.11.2023 15:39

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Шалаумова Н.П. Перенаправлено
28.11.2023 - 14:06

-

Перенаправление(последовательное)

Синнер Л.А. Согласовано
29.11.2023 - 08:29

-

1.1 Шалаумова Н.П. Согласовано
29.11.2023 - 17:04

-

2 Садыкова Э.И. Перенаправлено
24.11.2023 - 15:41

-

Перенаправление(параллельное)

Захарова М.И. Согласовано
24.11.2023 - 16:36

-

2.1 Садыкова Э.И. Согласовано
25.11.2023 - 19:52

-

3 Штычкова И.А. Согласовано
29.11.2023 - 09:15

-

Тип согласования: последовательное

4 Ахмадеева Э.Р. Подписано
29.11.2023 - 20:15

-

Документ создан в электронной форме. № 1913 от 30.11.2023. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 30.11.2023 09:24


